CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2021

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art.

150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido

o Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-

cipal, Alexandre Ferreira, a fim de que forneça informações sobre

quais providências têm sido tomadas para que sejam realizadas

melhorias na passarela existente nos fundos do Jd. Palmeiras, na

divisa com o Jd. Pulicano.

Tal passarela deve ser reformada por completo, pois a

sua estrutura metálica está atacada por inúmeros pontos de cor-

rosão avançada, o que pode comprometer a segurança dos seus

transeuntes, entre eles, vários alunos que precisam transitar

por ela na entrada e saída das aulas.

A passarela em questão necessita de pintura em toda a

sua extensão, bem como deve ser realizada uma limpeza no seu

entorno, pois no local há mato alto e entulhos depositados.

Franca, 04 de março de 2021.

__________________________________

Vereador Luiz Amaral